CASUS GENETIVUS – ἡ γενικὴ πτῶσις

I. GENETIVUS ATTRIBUTIVUS

GENETIVUS POSSESSIVUS

1. Bonaे mentis soror est paupertas. (PETRON. 84)
2. Stulte, quid est somnus, gelidae nisi mortis imago! (Ov. Am. 2.9b.41)
3. Id [imbecilitas] non proprium senectutis vitium est, sed commune valetudinis. (Cic. Sen. 35)
4. Amicorum sunt communia omnia. (Cic. Off. 1.51)
5. **ale:** Omni aetati mors est communis (Cic. Sen. 68)

GENETIVUS EXPLICATIVUS

6. Captivorum numerus fuit septem milium octingentorum, qui omnes nudi sub iugum missi. (Liv. 10.36.14)
7. [Cato] quasi cognomen iam habebat in senectute sapientis. (Cic. Sen. 6)

GENETIVUS QUANTITATIS

8. Athenis (...) ex aede Minervae grande auri pondus ablatum est. (Cic. Verr. 2.1.45)
9. Rerum copia verborum copiam gignit. (Cic. De orat. 3.125)
10. Undique ad inferos tantundem viae est. (Cic. Tusc. 1.104)

GENETIVUS PARTITIVUS

11. Horum omnium [Gallorum] fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate provinciae longissime absunt minimeque ad eos mercatores saepe commeant atque ea, quae ad effeminandos animos pertinent, important (...) (CAES. Gall. 1.1.3)
12. [Hispania] postrema omnium provinciarum nostra demum aetate ductu auspicioque Augusti Caesaris perdomita est. (Liv. 28.12.12)
13. Potest igitur exercitatio et temperantia etiam in senectute conservare aliquid pristini roboris. (Cic. Sen. 10.34)
14. Ut enim adulescentem in quo est senile aliquid, sic senem in quo est aliquid adulescentis, probo. (Cic. Sen. 38)
15. O di immortales! ubinam gentium sumus? quam rem publicam habemus? in qua urbe vivimus? (Cic. Cat. 1.9)
16. (...) sed ubicumque terrarum et gentium violatum ius civium Romanorum [est] (...) (Cic. Verr. 2.5.143)

GENETIVUS SUBJECTIVUS

17. Vita mortuorum in memoria est posita vivorum. (Cic. Phil. 9.10)
18. Nos nostrorum maiorum inventa nosse debere, (Cic. De orat. 1.247)

GENETIVUS OBJECTIVUS

19. Turpis fuga mortis omni est morte peior. (Cic. Phil. 8.29)
20. Consuetudo laborum perpessionem dolorum efficit faciliorem. (Cic. Tusc. 2.36)
21. Omnino est amans sui virtus. (Cic. Amic. 98)
22. [Solus homo] est enim ex tot animantium generibus atque naturis particeps rationis et cognitionis. (Cic. Leg. 1.22)

II. GENETIVUS ADVERBIALIS

GENETIVUS CHARACTERISTICUS

23. Iudicis est semper in causis verum sequi. (Cic. *Off.* 2.51)
24. Cuiusvis hominis est errare; nullius nisi insipientis perseverare in errore. (Cic. *Phil.* 12.5)
25. Non est mentiri meum (TER. *Heaut.* 549)

GENETIVUS MEMORIAE

26. Cum ipse te veteris amicitiae commonefaceret, commotus es? (*Rhet. ad Herenn.* 4.33)
27. Animus meminit praeteritorum, praesentia cernit, futura providet (Cic. *Div.* 1.63).